
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.304  15Terça-feira, 28 DE FEVEREIRO DE 2023

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO N° 204/2023 –24/02/2023
 O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: 10 meias diária a(o) Servidor(a):
Valor Unitário: R$ 83,52 => Valor total R$ 835,20
Projeto de Atividades: 1040006775C
Natureza: 339014
Fonte: 0150010020300653
Matrícula/Nome/Cargo
8400639/2 /SONIA BRAGA DA SILVA
Origem: BELEM/PA – BRASIL
Destino(s): MUNICIPIOS DA REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM
Objetivo: Acomapnhar e executar tarefas nas secretarias dos conse-
lhos municipais de saúde dos referidos municipios no período de 01 a 
22/03/2022 em dias alternados
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 908329

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
FICA ALTERADO NA PUBLICAÇÃO A DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA , PUBLICA-
DO NO DOE Nº 34.982 DE 25 DE MAIO DE 2022
Onde sê lê:
TERMO ADITIVO: 1º
CONTRATO Nº 10
Exercício: 2021
Processo n°: 2020/742135
Orçamento
Programa de Trabalho: 908338
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso: ESTADUAL
Leia-se:
TERMO ADITIVO: 1º
CONTRATO Nº 10
Exercício: 2021
Processo n°: 2020/742135
Orçamento
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 01659000032000000
Origem do Recurso: FEDERAL
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 908416

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº  39 DE DIARIA DE 27/02/2023
Lei Ordinária nº 5.810,de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº734, 
de 07 de Abril De 1992
Objetivo: Aplicar um formulário para as pessoas tanto na área urbana  
quanto na zona rural fazer um levantamento para identificar a motivação 
que está levando as pessoas a recuarem a vacinação e subsidiar planeja-
mento das ações dos municípios da nossa região.
Origem: Castanhal- Pará
Destino: Curuçá Período: 03 a 05 /03 / 2023
Servidor: Vandecy de Oliveira Gomes Barata Cargo: Ag. De Portaria CPF- 
423.001.342.68 mat. 5719388
Marilda Costa Figueredo Cargo: Ag. De Saúde CPF- 292.659.082.20 mat. 
50447551

Ivone do Socorro da Silva Assunção Cargo: Ag. De Portaria CPF- 
327.941.262.53 mat. 5080880/1
Maria Luiza Gomes de Andrade Cargo: Ag. De Artes Práticas CPF- 
428.363.282.15 mat. 51557461
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

PORTARIA Nº  40 DE DIARIA DE  27 /02/2023
Lei Ordinária nº 5.810,de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº734, 
de 07 de Abril De 1992
Objetivo: Conduzir servidoras que irão aplicar um formulário para as pes-
soas tanto na área urbana  quanto na zona rural fazer um levantamento 
para identificar a motivação que está levando as pessoas a recuarem a 
vacinação e subsidiar planejamento das ações dos municípios da nossa 
região.
Origem: Castanhal- Pará
Destino: Curuçá Período: 03 a 05 /03/ 2023
Servidor: Edmilson Alves Cavalcante Filho Cargo: Motorista CPF- 
218.055.632.20 mat. 0503399
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 908381
PORTARIA Nº  33 DE DIARIA DE 27/02/2023

Lei Ordinária nº 5.810,de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº734, 
de 07 de Abril De 1992
Objetivo: Participar de evento alusivo ao Fevereiro Laranja em Belém
Origem: Castanhal- Pará
Destino: Belem Período: 27/02 / 2023
Servidor: Laura Rodrigues da Silva Cargo: chef. De Div. CPF- 294.940.872.91 
mat. 6402924/1
Eliana Maciel da Silva Cavalcante Filho Cargo: Motorista CPF-176.559.352.20  
mat. 5278074/3
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

PORTARIA Nº  34 DE DIARIA DE  27 /02/2023
Lei Ordinária nº 5.810,de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº734, 
de 07 de Abril De 1992
Objetivo: Conduzir servidoras que irão participar de evento alusivo ao Fe-
vereiro Laranja
Origem: Castanhal- Pará
Destino: Belém Período: 27 /02/ 2023
Servidor: Cícero Alves Ferreira Cargo: Motorista CPF- 108.102.502.68 
mat. 0478954
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 908289
PORTARIA Nº  38 DE DIARIA DE 27/02/2023

Lei Ordinária nº 5.810,de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº734, 
de 07 de Abril De 1992
Objetivo: Participar de reunião no gabinete do Secretario Adjunto da SES-
PA, para tratar sobre demandas deste escritório Regional e das Unidades 
que estão sob gerência deste 3ºCRS/SESPA.
Origem: Castanhal- Pará
Destino: Belem Período: 27 e 28 /03 / 2023
Servidor: Mário Moraes Chermont Filho Cargo: Diretor Regional CPF- 
663.815.332.34 mat. 5912309/2
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 908301
PORTARIA Nº  35 DE DIARIA DE 27/02/2023

Lei Ordinária nº 5.810,de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº734, 
de 07 de Abril De 1992
Objetivo: Participar de reunião no gabinete do Secretario Adjunto da SES-
PA, para tratar sobre demandas deste escritório Regional e das Unidades 
que estão sob gerência deste 3ºCRS/SESPA.
Origem: Castanhal- Pará
Destino: Belem Período: 06 e 07/03 / 2023
Servidor: Mário Moraes Chermont Filho Cargo: Diretor Regional CPF- 
663.815.332.34 mat. 5912309/2
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 908296
PORTARIA Nº  36 DE DIARIA DE 27/02/2023

Lei Ordinária nº 5.810,de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº734, 
de 07 de Abril De 1992
Objetivo: Participar de reunião no gabinete do Secretario Adjunto da SES-
PA, para tratar sobre demandas deste escritório Regional e das Unidades 
que estão sob gerência deste 3ºCRS/SESPA.
Origem: Castanhal- Pará
Destino: Belem Período: 13 e 14 /03 / 2023
Servidor: Mário Moraes Chermont Filho Cargo: Diretor Regional CPF- 
663.815.332.34 mat. 5912309/2
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 908297
PORTARIA Nº  37 DE DIARIA DE 27/02/2023

Lei Ordinária nº 5.810,de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº734, 
de 07 de Abril De 1992
Objetivo: Participar de reunião no gabinete do Secretario Adjunto da SES-
PA, para tratar sobre demandas deste escritório Regional e das Unidades 
que estão sob gerência deste 3ºCRS/SESPA.
Origem: Castanhal- Pará
Destino: Belem Período: 20 e 21 /03 / 2023
Servidor: Mário Moraes Chermont Filho Cargo: Diretor Regional CPF- 
663.815.332.34 mat. 5912309/2
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 908299


